
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1729

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Stacionář	pro
děti	s	kombinovaným
postižením

Program	podpory:	Dotační
program	pro	oblast
tělovýchovy	a	sportu

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00087/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
28	900,00	Kč

Vyplacená
podpora:
28	900,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
28	900,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

28	900,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
28	900,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název Pobočka	Diakonie	Církve	bratrské	v	Praze	3

Právní	Forma Evidované	církevní	právnické	osoby

IČO

DIČ 18629130

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení Mgr.	Petra	Fausová

Právní	důvod	zastoupení vedoucí



Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo	daňový
doklad

Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní	dokladd

Ostatní	přílohy Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 1110 4.	2.
2020

hrubé	mzdy Příloha	č.3261	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3262	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.3266	-
Ostatní	přílohy
Příloha	č.5677	-
Ostatní	přílohy
Příloha	č.5678	-
Ostatní	přílohy

24	643,00	Kč 21	599,00	Kč

2 1111 12.	2.
2020

sociální	pojištění Příloha	č.3261	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3263	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.3266	-
Ostatní	přílohy
Příloha	č.5677	-
Ostatní	přílohy
Příloha	č.5678	-
Ostatní	přílohy

41	507,00	Kč 5	357,00	Kč

3 1112 12.	2.
2020

zdravotní
pojištění

Příloha	č.3261	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3264	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.3266	-
Ostatní	přílohy
Příloha	č.5677	-
Ostatní	přílohy
Příloha	č.5678	-
Ostatní	přílohy

3	327,00	Kč 1	944,00	Kč



Rozpis	příloh

PřílohaPříloha
č.č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost

Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



1 

 

 

 

         P O B O Č K A  D I A K O N I E    

   C Í R K V E  B R A T R S K É  V  P R A Z E  3  

Stacionář pro děti s kombinovaným postižením 

Koněvova 151/24, 130 00 Praha 3, IČ: 18629130, 

www.cb.cz/praha3/stacionar 

 
 

ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU V ROCE 2020 
 
V roce 2020 byla naše činnost ovlivněna koronavirovou epidemií a v období od 16. 3. do 25. 5. 2020 
byla naše činnost nařízením vlády pozastavena úplně. Tato doba byla pro naše uživatele velmi 
zatěžující. Uzavření stacionáře pro ně představovalo silný a nepochopitelný zásah do jejich 
dosavadního života a neslo s sebou vytržení z jejich zvyků a rituálů, omezení sociálních kontaktů a 
úbytek podnětů a aktivit atd. To se odráželo nejen na jejich psychickém stavu, ale i fungování celé jejich 
rodiny. Naše organizace využila tuto dobu k rekonstrukci podlahových krytin v celém stacionáři. Po 
opětovném otevření stacionáře jsme přizpůsobovali aktivity preventivním a hygienickým opatřením a 
také nařízením vlády. Proto jsme omezili řadu aktivit, a to zvláště kulturně-společenského charakteru 
– např. celodenní výlety, vánoční vystoupení, návštěvy muzeí, výstav, kin, divadel, restaurací apod.  

Nadále jsme se však věnovali individuálnímu plánování a naplňování osobních cílů našich uživatelů 
(v roce 2020 jsme měli ve službě 14 uživatelů z možné kapacity 15 uživatelů), jimiž jsou lidé 
s postižením autistického spektra, s mentálním, smyslovým, tělesným nebo kombinovaným postižením 
(a to s rozdílnou mírou a hloubkou postižení). Přímá práce s uživateli vycházela také z jejich aktuálních 
potřeb, přáních a momentálního rozpoložení. S uživateli jsme pracovali v malém kolektivu, v němž se 
vzájemně znají, vzájemně spolupracují, učí se společné (a společenské) komunikaci a konverzaci a také 
spolu navazují kamarádské vztahy. Snažíme se pro uživatele vytvářet poklidnou, otevřenou a 
přátelskou atmosféru, v níž mohou prožívat a sdílet každodenní události svého života (radosti, starosti, 
obavy atd.) a v níž nacházejí prostor pro svou další seberealizaci. S uživateli jsme pokračovali v rozvoji 
a nacvičování praktického využití dosažných vědomostí, dovedností a schopností (kognitivní, 
motorické, komunikační, sociální apod.). Součástí práce byla i neméně důležitá podpora co možná 
nejvyšší míry samostatnosti (především v základní sebeobsluze v oblasti oblékání, stravování a osobní 
hygieny). Pracovníci průběžně hledají nové způsoby aktivizace – s tím je spojeno i hledání a pořizování 
nových pomůcek, které uživatelům slouží nejen k seberozvoji, ale i k relaxaci a zábavě. 

Do programu byly pravidelně zařazovány canisterapie, ergoterapie (např. nácvik domácích prací), 
zahradní terapie (pěstování okrasných květin a vytváření různých dekorací), muzikoterapie, 
biblioterapie, arteterapie, bazální stimulace, pohybové aktivity (protahovací cvičení, tanec, aerobik), 
společenské hry (vědomostní, deskové atd.), práce s PC a tabletem, relaxační programy, aj. Připravovali 
jsme si jednouché pokrmy ke svačině (pomazánky, pečené i nepečené zákusky, ovocné a zeleninové 
saláty apod.). Společně jsme také slavili narozeniny i svátky a připomínali si různé významné dny a 
období v průběhu roku.  

Během 1. čtvrtletí jsme několikrát navštívili městskou knihovnu, kavárny a obchody a také Království 
železnic a absolvovali jsme jízdy MHD i výlet do historického centra Prahy. Další kulturně-společenské 
akce byly v důsledku protikoronavirových opatření odloženy. Nadále jsme však podnikali vycházky do 
blízkého okolí (do parků a na sportovní hřiště), využívali jsme přilehlé venkovní atrium v mezibloku, 
kde jsme rádi trávili volný čas, a některé rodiny se účastnily i společného letního pobytu.  

Během roku jsme také spolupracovali s několika studenty vysokých škol, z nichž někteří k nám zavítali 
na studijní praxi. 



2 

 

Nadále pokračujeme v úzké spolupráci s rodinami našich uživatelů, s nimiž jsme se snažili být 
v kontaktu i v době nuceného jarního uzavření stacionáře. Spolupracujeme nejen se 
samotnou rodinou, ale v případě potřeby i s dalšími blízkými (důležitými) osobami našich uživatelů. 
Tato spolupráce je nezbytná pro vzájemnou informovanost a možnost vhodné podpory. Na základě 
této spolupráce se pokoušíme ve stacionáři vytvářet pro uživatele známé a čitelné prostředí rodinného 
typu, v němž se mohou cítit bezpečně a uvolněně. Úzká spolupráce s rodinami nám umožňuje i 
částečně snižovat jejich psychickou a fyzickou zátěž při zvládání každodenních povinností. Zároveň 
rodinu zapojujeme i do individuálního plánování uživatelů (s jejich souhlasem). 

Specifické potíže našich uživatelů a jejich sklon ke zkratkovitému, agresivnímu a emočně labilnímu 
chování vyžadují od pracovníků speciální přístup, který adekvátně reaguje na měnící se emoční stav 
uživatelů. Současná složitá společenská situace a mnohá omezení se odrážejí i na psychickém stavu 
našich uživatelů a setkáváme se tak častěji s projevy vnitřní nepohody (včetně verbální a fyzické 
agresivity a autoagresivity). 

S každým uživatelem zpracováváme individuální plán, jehož součástí jsou osobní cíle. Na stanovení 
osobních cílů se podílí uživatel spolu s klíčovým pracovníkem a opatrovníkem/zákonným zástupcem/ 
blízkou osobou. Při plánování se primárně zohledňují přání, potřeby a zájmy uživatele. Klíčový 
pracovník se soustřeďuje i na posilování uživatelových již získaných dovedností, schopností a 
vědomostí a také si uvědomuje jeho možnosti a limity. 

Součástí hodnocení služby bylo i průběžné sledování nálady uživatelů, jejich pohody, vyjadřování libosti 
i nelibosti během pobytu ve stacionáři, zapojování do aktivit a plnění úkolů. Vše se zaznamenávalo do 
denních záznamů. Plán s cíli je pravidelně revidován a následně i vyhodnocován. S vyhodnocením byly 
vždy seznámeny všechny strany zapojené do individuálního plánování. Termín vyhodnocení se odvíjel 
od frekvence návštěvnosti našeho zařízení. Kritériem hodnocení služby byl pro nás jednak individuální 
rozvoj uživatele, jednak sdělení a vyjádření uživatelů a jejich blízkých o naší službě. 

V průběhu roku probíhaly individuální i skupinové rozhovory ředitelky zařízení a sociální pracovnice 
s blízkými (opatrovníky) našich uživatelů. Tyto rozhovory sloužily nejen k předávání podnětů, 
připomínek a informací o službě, ale i k zodpovídání otázek, plánování služby a vzájemnému poznávání 
a mezilidskému naslouchání. Uživatelé a jejich blízcí měli také k dispozici schránku důvěry a stížností. 
Průběh služby, její kvalita i naplňování cílů se konzultuje a hodnotí i na pravidelných poradách 
pracovního týmu, supervizních setkáních a setkáních správní rady organizace. 

Rok 2020 byl pro náš denní stacionář rokem jubilejním – oslavil v něm již 30. výročí svého založení a 
působení na území Městské části Prahy 3. Proto bychom v poskytování naší služby rádi pokračovali i 
do budoucna. Službu poskytujeme převážně lidem s postižením autistického spektra, se středně těžkou 
nebo těžkou mentální retardací nebo s kombinovaným postižením. Často se setkáváme i se sklonem 
ke zkratkovitému a agresivnímu jednání. Z tohoto důvodu není pro naše uživatele jednoduché začlenit 
se přirozeně do běžné společnosti a čerpat její zdroje. Právě proto potřebují výhradně individuální 
přístup pro své specifické potřeby a způsob vyjadřování své osobnosti. Zároveň ambulantní formou 
služby nevytrhujeme uživatele z jejich přirozeného rodinného zázemí, podporujeme rodinu jako celek 
a umožňujeme rodinám snižovat psychickou i fyzickou zátěž, kterou jim postižení jejich dítěte přináší.  

Naším projektem jsou oslovováni obyvatelé Prahy 3 napříč celým věkovým spektrem, a to nejen při 
nákupech, výletech, v MHD, na poště, na úřadech, v restauracích, v kavárnách, v knihovně, v divadlech 
apod., ale i při pořádání různých akcí, jako jsou např. den otevřených dveří, výstava výtvarných prací a 
výrobků našich uživatelů, různé koncerty, vánoční vystoupení v rámci nedělní bohoslužby ve Sboru 
Církve bratrské v Praze 3 atd. Veliký přínos vidíme v tom, že naši uživatelé se učí využívat běžné 
dostupné zdroje společnosti na Praze 3, které se pro ně stávají postupně známými. Stejně tak se 
postupně seznamujeme s občany v blízkém okolí stacionáře, kteří naše uživatele poznávají a snaží se 
s nimi komunikovat a porozumět jim. 

 



3 

 

Doklad o publicitě projektu: 
 

 Leták 

 Webové stránky (Sponzoři a dárci): www.cb.cz/praha3/stacionar/podporuji-nas  

 Webové stránky (Výroční zprávy): www.cb.cz/praha3/stacionar/vyrocni-zpravy  

http://www.cb.cz/praha3/stacionar/podporuji-nas
http://www.cb.cz/praha3/stacionar/vyrocni-zpravy


KKDDOO JJSSMMEE?? 

JJssmmee nneezziisskkoovváá oorrggaanniizzaaccee,, 

nnaaššíímm zzřřiizzoovvaatteelleemm jjee 

SSbboorr CCíírrkkvvee bbrraattrrsskkéé vv PPrraazzee 33 

((vv rrooccee 11999900)) 
 

 

NNAAŠŠEE PPOOSSLLÁÁNNÍÍ 

ppoosskkyyttuujjeemmee ddeennnníí ooddbboorrnnoouu 

ppééččii lliiddeemm ss ppoossttiižžeenníímm 

aauuttiissttiicckkééhhoo ssppeekkttrraa,, 

ss mmeennttáállnníímm,, ssmmyysslloovvýýmm nneebboo 

kkoommbbiinnoovvaannýýmm ppoossttiižžeenníímm 

uussiilluujjeemmee oo ccoo nneejjvvěěttššíí 

ssppoolluupprrááccii ss rrooddiinnoouu kklliieennttaa 

vvyycchháázzíímmee vvssttřříícc iinnddiivviidduuáállnníímm 

ppoottřřeebbáámm kkaažžddééhhoo kklliieennttaa 

NNAAŠŠEE CCÍÍLLEE 

ss ppoommooccíí kklliieennttůů vvyyttvváářřeett 

ppřřáátteellsskkéé aa ppooddnněěttnnéé 

pprroossttřřeeddíí rrooddiinnnnééhhoo ttyyppuu 

vvššeessttrraannnnýý rroozzvvoojj:: 

rroozzvvííjjeett aa uuddrržžoovvaatt oossvvoojjeennéé 

rroozzuummoovvéé sscchhooppnnoossttii kklliieennttůů 

((uuppeevvňňoovváánníí ddoossaažžeennééhhoo 

vvzzdděělláánníí)),, mmoottoorriicckkéé,, 

kkoommuunniikkaaččnníí 

aa ssoocciiáállnníí ddoovveeddnnoossttii,, 

ppooddppoorraa kklliieennttůů 

vv ččiinnnnoosstteecchh,, kktteerréé jjiimm 
uummoožžnníí ssttáátt ssee uužžiitteeččnnýýmmii 

ppooddppoorroovvaatt aa vvéésstt kklliieennttyy 

kk ssoobběěssttaaččnnoossttii aa vvyyttvváářřeett 

ppooddmmíínnkkyy pprroo ssmmyysslluuppllnnéé 

vvyyuužžiittíí jjeejjiicchh vvoollnnééhhoo ččaassuu 

uummoožžnniitt kklliieennttůůmm kkoonnttaakktt 

ss vvrrsstteevvnnííkkyy aa zzaaččlleenněěnníí 

vv mmaalléémm kkoolleekkttiivvuu 

ppooddppoorroovvaatt ssaammoossttaattnnéé 

rroozzhhooddoovváánníí kklliieennttůů 

aa ppoovvzzbbuuzzoovvaatt jjee,, aabbyy 

ddookkáázzaallii vvyyjjááddřřiitt ssvváá ppřřáánníí 

aa ppoottřřeebbyy 

uummoožžnniitt kklliieennttůůmm vvyyuužžíívvaatt 

bběěžžnnéé zzddrroojjee  ssppoolleeččnnoossttii 

vv rráámmccii jjeejjiicchh sscchhooppnnoossttíí 

aa ddoovveeddnnoossttíí 

zzaaččlleenniitt kklliieennttyy 

ddoo ssppoolleeččnnoossttii 

pprroossttřřeeddnniiccttvvíímm kkuullttuurrnníícchh 

aakkccíí 

ssnníížžiitt ppssyycchhiicckkoouu aa ffyyzziicckkoouu 

zzááttěěžž rrooddiinn nnaaššiicchh kklliieennttůů 

 

  



NNAABBÍÍZZÍÍMMEE:: 

vvýýcchhoovvnnéé,, vvzzdděělláávvaaccíí aa aakkttiivviizzaaččnníí 

ččiinnnnoossttii ((iinnddiivviidduuáállnníí ii sskkuuppiinnoovvéé)):: 

uuppeevvňňoovváánníí ddoossaažžeennééhhoo vvzzdděělláánníí 

((ččtteenníí,, ppssaanníí,, ppooččííttáánníí)) 

vvýýttvvaarrnnéé ččiinnnnoossttii -- vvyyuužžíívváánníí 

nneejjrrůůzznněějjššíícchh vvýýttvvaarrnnýýcchh tteecchhnniikk 

aa mmaatteerriiáállůů 

hhuuddeebbnníí ččiinnnnoossttii -- zzppěěvv aa hhrraa 

nnaa rrůůzznnéé hhuuddeebbnníí nnáássttrroojjee,, ppoosslleecchh 

hhuuddbbyy 

ssppoolleeččeennsskkéé hhrryy 

pprrááccee aa ddiiddaakkttiicckkéé hhrryy nnaa PPCC 

ppoohhyybboovvéé aakkttiivviittyy 

nnááccvviikk jjeeddnnoodduucchhýýcchh ddoommááccíícchh pprraaccíí 

aa ppookkrrmmůů 
 

 
zzpprroossttřřeeddkkoovváánníí kkoonnttaakkttuu 

ssee ssppoolleeččeennsskkýýmm pprroossttřřeeddíímm:: 

nnááccvviikk nnaakkuuppoovváánníí,, jjíízzddyy MMHHDD 

pprroocchháázzkkyy,, vvýýlleettyy,, nnáávvššttěěvvaa kkuullttuurrnníícchh 

aakkccíí 

zzaahhrraaddnníí tteerraappiiee 

ccaanniisstteerraappiiee 

oossllaavvyy ssvvááttkkůů aa nnaarroozzeenniinn kklliieennttůů 

CCíílloovváá sskkuuppiinnaa:: 

lliiddéé ss ppoossttiižžeenníímm aauuttiissttiicckkééhhoo 

ssppeekkttrraa,, ss mmeennttáállnníímm,, 

ssmmyysslloovvýýmm nneebboo 

kkoommbbiinnoovvaannýýmm ppoossttiižžeenníímm 

vvee vvěěkkuu oodd 11-- 6644 lleett 

CCeellkkoovváá kkaappaacciittaa:: 

1155 kklliieennttůů ((mmaaxxiimmáállnněě 88 kklliieennttůů 

vvee sskkuuppiinněě)) 

VVyyuužžiittíí nnaaššíí sslluužžbbyy:: 

iinnddiivviidduuáállnníí,, ppooddllee vvoollnnéé 

kkaappaacciittyy zzaařříízzeenníí 

((11-- 55xx ttýýddnněě// 11hh -- 1100hh)) 

PPrroovvoozz ssttaacciioonnáářřee:: 

ppoonndděěllíí aažž ppáátteekk,, 88..0000 -- 1188..0000 

KKOONNTTAAKKTT 
KKoonněěvvoovvaa 115511//2244,, PPrraahhaa 33,, 113300 0000 

tteelleeffoonn::  

ee--mmaaiill::  

wwwwww..ccbb..cczz//pprraahhaa33//ssttaacciioonnaarr 

IIČČOO:: 1188662299113300 

bbaannkkoovvnníí ssppoojjeenníí:: ČČSSOOBB,,PPrraahhaa 33 

    ččíísslloo úúččttuu::

Naši práci také podporují: 
 

   

POBOČKA DIAKONIE 
CÍRKVE BRATRSKÉ 

V PRAZE 3 



���

Podporují nás – Stacionář pro děti s kombinovaným postižením https://cb.cz/praha3/stacionar/podporuji-nas/

1 21.07.2020 13:14



���

Podporují nás – Stacionář pro děti s kombinovaným postižením https://cb.cz/praha3/stacionar/podporuji-nas/

2 21.07.2020 13:14



���

Podporují nás – Stacionář pro děti s kombinovaným postižením https://cb.cz/praha3/stacionar/podporuji-nas/

3 21.07.2020 13:14


	75 – vyúčtování_Redigováno
	75 – ZZ_Redigováno
	75 – publicita (1)_Redigováno
	75 – publicita (2)_Redigováno



